
 

 

Leder DECEMBER 2025 

 

Så nærmer julen sig igen efter et år, der ved dragonregimentet har været præget af hjemta-
gelse af II Panserinfanteribataljon og 1. kampvognseskadron fra Letland ultimo 2024 og 
NATO-beredskab ind til medio 2025. Herudover er 3. kampvognseskadron blevet klargjort og 
certificeret til udsendelse og beredskab i 1. halvår 2025, og udsendt til Letland her i 2. 
halvår 2025. Eskadronen er i skrivende stund netop returneret fra missionen – alle i god be-
hold, og hjemme så betids, at de fleste kan nå at komme med til regimentets traditionsrige 
julefrokost her i december. Herefter er de klar til at gå på en særdeles velfortjent juleferie, 
da udsendelsen til Letland er præget af en høj arbejdsbelastning i form af deployering, fø-
ringsuddannelse, enhedsuddannelse og to brigadeøvelser samt en redeployering af enheden. 
Eskadronen har på vanlig vis gjort det bragende godt, og vist regimentet frem på fornem-
meste vis. 
 
Men det er jo ikke det eneste der er sket ved dragonregimentet det forgangne år. I Panser-
bataljonen er man konstant i gang med uddannelser frem mod NATO-beredskaber, da der 
indgår en kampvognseskadron i alle panserinfanteribataljoner i Hæren. Det betyder konkret, 
at 2. kampvognseskadron pt. er i gang med at gøre sig klar – både til beredskabet og ud-
sendelse til Letland i 2. halvår 2026. Eskadronen bliver forventeligt certificeret til indgåelse i 
NATO-beredskabet i slutningen af 1. kvartal 2026, og er vil dermed også være klar til udsen-
delsen senere i 2026. Og hjulet kører videre ved Panserbataljonen, for når 2. kampvogns-
eskadron udsendes, går 1. kampvognseskadron i gang med finpudsningen af formen frem 
mod deres certificering primo 2027.  
 
Julen betyder også hjemsendelse af endnu et hold værnepligtige. Men ikke alle, da der hel-
digvis er nogen, der har valgt at fortsætte hos os. Her den 1. december startede 56 nye sol-
dater ved Hærens Reaktionsstyrkeuddannelse (HRU). Dragonregimentet har fortsat ingen 
udfordringer med at rekruttere soldater til konstabelelevuddannelsen (ie. HRU), hvilket klart 
må tilskrives den store og gode indsats der ydes i HBU eskadronerne, hvor de værnepligtige 
generelt føler sig både godt modtaget og behandlet. Det er Bulldog eskadronen i Uddannel-
sesbataljonen, der står for konstabelelevuddannelsen og skal gøre dem klar til at indgå i en-
heder ved enten I Panserbataljonen eller ved II Panserinfanteribataljon fra næste sommer. 
Herudover er ca. 50 konstabler fra HRU hold juni 2025 klar til at tilgå deres kommende en-
heder fra starten af det nye år. Dette betyder også, at Uddannelsesbataljonen endnu engang 
har ydet en kæmpe indsats for at uddanne nye soldater til stående styrke – godt gået! 
 
Nu venter den årlige julegudstjeneste i Holstebro Kirke d. 12. december efterfulgt af den år-
lige julefrokost. Regimentet marcherer i samlet flok ned til kirken. En tradition der er med til 
at skabe sammenhold og korpsånd ved regimentet, og hvor vi kan ønske hinanden en glæ-
delig jul. Vi har alle travlt. Så travlt, at man kan være tilbøjelig til at springe den slags akti-
viteter over. Nogen vil måske mene, at sammenhold og korpsånd er en af de såkaldte bløde 
værdier. Det er jeg helt uenig i - det er en hård værdi, der er med til at skabe kampkraft, så 
vi fastholder enheder der kan kæmpe og vinde.  
 
Med disse ord i årets sidste leder vil jeg ønske alle en glædelig jul og et godt og lykkebrin-
gende nytår. 
 
Fortes Fortuna Juvat              


